evitandam, (si aliter fieri nequit) etiam per sanguinis Nostri effusionem continuandam (quam vis sat dolentur) statuit Regni Confoederatio, iis Divinæ Providentiæ innixa fundamentis, quæ justam in triumphare faciunt Causam, quod quidem cui Partium attribuendum sit Orbis judicio et Divino Fato subjectum esse volumus.

Percepimus præterea ad aures Illustratum Vestrarum per venisse Pauli Okoliesanyi quoque incaptivationem, cui tamen ut prætenditur sub Mediationis protectione existenti nil simile accidere potuisse se persuasos esse declarant, ejus que ob id dimissionem desiderant, in Gens Hungara odium impartialium Nationum de ejus probitate bene judicantium incurrere velit, ejus ex morte Filij ortas afflictiones proprijs cumulando.

Non dubitamus quidem recenti memoriæ constrare Illustratibus Vestris præteriorum Tractatuum seriem, uberius tamen considerandam esse credimus prædicti Pauli Okoliesanyi ad eos promovendos applicationem, qui nimirum in hujus Justi Belli Nostri exordis ab Aulæ Imperatoria dimissus, postea quam fidelitatis suæ juramentum et homagium Nobis debito modo præstisset, ad instantias etiam Domini Archi Episcopi Colocensis, homini ejus ad negotiandum ex parte Nostra ante Mediationis ab utrinque acceptationem applicatus est, et abinde quæ fidelitate a Parte utraque functus sit, non nisi propria ejus noscere potest conscientia. Certum tamen esse putamus, eundem Nobis pravie juramentaliter obligatum Partis adversæ et Mediationis protectioni se subjicere miminè potuisse, absque Consensu Nostro, nisi cum manifestâ fidei suæ laesione, et sic per consequens neminem sinistre de Nobis opinaturum credimus, quis quis consideraverit eum non tantum Mediationis protectione gaudere non potuisse, sed et Nos, et Confederationem jus eum ob rationes Status Nostri, Nobis abundè cognitas, detinendi habuisse.

Assecurannis nihilominus Illustrates Vestræ, eum Nos intercessionis Eorundem habituros respectum, ut ex justis prægnantibus quæ Causis subsecuta ejus detentio, suis lenita modis temperetur; neque ex inde Gentem hanc odium aliarum incursuram putamus, si in eos in quos Nostra Nobis

suadet ratio et Suprema Potestas animadverentes, Status Nostri sequimur convenientiam, quam liberas semper obser-  
vasse Potentias, non tantum quotidiano habemus exemplo,  
sed et id a Principalibus Illustratum Vestrarum, et Eorundem  
vel maxime Parlamento et Republica laudabiliter practi-  
catum fuisse, et practicari sciamus. De reliquo, Illustrates  
Vestras salvas et incolumes, Divinæque Protectioni Commen-  
datas esse cupimus.